

PRITARTA

Trakų rajono savivaldybės tarybos

2019 m. balandžio mėn. 25 d.

sprendimu Nr. S1E-31

TRAKŲ MENO MOKYKLOS 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA

Ištaigos pristatymas. Trakų meno mokykla, Trakų rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, kodas - 190680839, adresas - Karaimų g. 10, Trakai, LT-21104. Mokykla turi padalinius Lentvaryje ir Aukštadvaryje. 2018 m. gruodžio 31 d. įstaigoje mokėsi 354 mokiniai iš jų: 178 - muzikos, 92 - dailės, 84 - šokio skyriuose. Lentvaryje - 42 mokiniai (muzika), Aukštadvaryje - 54 mokiniai (dailė - 27, šokis - 27). Mokykloje dirbo 32 mokytojai, direktorius, 2 direktoriaus pavaduotojai ugdymui, buhalterė, sekretorė, laborantas, muzikos instrumentų derintojas, darbininkas, valytoja-kiemsargė. Mokyklos renovavimo laikotarpiu muzikos ir dailės pamokos vyko pastate Gedimino g. 30, Trakai, šokio - Trakų kultūros rūmuose, Vytauto g. 69. Lentvaryje muzikos pamokos vyksta Lentvario „Vermės“ gimnazijos patalpose, Lauko g. 20. Aukštadvaryje šokio ir dailės pamokos - Aukštadvario bendruomenės namuose, Dariaus ir Girėno g. 6.

Mokykloje vykdomos programos: pradinio muzikinio, dailės ir šokio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos (3 metai); pagrindinio muzikinio, dailės ir šokio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos (4 metai); išplėstinio meninio ugdymo programa (1-4 metai). Dėstomi muzikos dalykai: fortepijonas, akordeonas, smuikas, pučiamieji instrumentai (mediniai, variniai), mušamieji instrumentai, liaudies instrumentai (birbynė, skrabalai), antrasis muzikos instrumentas, solfedžio, ansamblis, muzikos istorija, orkestras, ansambliai. Šokio dalykai: klasikinis šokis, lietuvių sceninis šokis, lietuvių sceninio šokio ansamblis, liaudies papročiai ir folkloras, pasaulio tautų šokis. Dailės dalykai: grafinė raiška, erdvinė raiška, spalvinė raiška, dailės pažinimas ir reflektavimas, tapyba, piešimas, kompozicija, skulptūra, dailėtyra. Lentvario skyriuje - fortepijonas, akordeonas, smuikas. Aukštadvario skyriuje - dailė ir šokis.

Biudžetas (2018 m. gruodžio 31 d.) - 548003,41 Eur (iš jų: savivaldybės biudžetas - 369643,12; valstybės biudžetas - 74569,00; įstaigos pajamos - 51971,16; Europos sąjungos lėšos - 36403,13; kitų šaltinių (paramos, 2 % lėšos) - 15417). Pritauktos papildomos paramos (pavedimų, projektų) lėšos: Finansų ministerija - 12500,00; Lietuvos kultūros taryba - 4400,00; Trakų rajono savivaldybė - 5000,00; įmonės - 2080,00 Eur.

2018 m. veiklos prioritetai ir svarbiausi pasiekti pokyčiai mokykloje. 2018 m. veiklos prioritetai buvo siejami su Trakų meno mokyklos strateginio ir metinio veiklos planų tikslais ir uždaviniais:

- 1. Sukurti modernią saugią ir atvirą ugdymosi aplinką** (apsirūpinti reikalingomis šiuolaikinėmis mokymo ir darbo priemonėmis; plėtoti IKT panaudojimą ugdymo procese; gerinti ugdymo/si kokybę; tikslingai taikyti aktyvius mokymo metodus pamokose ir nepamokinėje veikloje; didinti nepamokinio mokinių užimtumo galimybes; plėtoti prevencinę veiklą, užtikrinant mokinių saugumą; tobulinti mokyklos įsivertinimo kultūrą).
- 2. Ugdymoju poveikiu ir edukacine aplinka prisidėti prie šalies, rajono, miesto kultūros bei turizmo plėtros procesų** (telkti mokyklos ir miesto bendruomenę aktyviai kultūrinei veiklai; organizuoti aktyvią meninių kolektyvų koncertinę, parodų eksponavimo ir individualią kūrybinę veiklą; dalyvauti ir siekti aukštų rezultatų tarptautiniuose bei respublikiniuose meniniuose forumuose; vystyti tarptautinį bendradarbiavimą su kitomis meno ir muzikos mokyklomis, kultūros įstaigomis).

Pavyko įgyvendinti daugumą suplanuotų veiklų, kurios turėjo tiesioginį poveikį mokinių pasiekimams ir pažangai:

2018 m. buvo įsigyti nauji baldai Aukštadvario dailės klasei bei Lentvario solfedžio ir muzikos klasėms. Aukštadvaryje - įranga šokių klasei (veidrodžiai, baletu atramos). Atnaujinta dalis šokėjų sceninių drabužių: įsigytos mergaičių liemenės (8), prijuostės (8), berniukų kelnės (8), po 10 porų

vyžų ir naginių, dzūkiški jaunuolių kostiumai (14). Pasinaudojus Lietuvos nacionalinio kultūros centro ir Trakų rajono savivaldybės parama įsigyti: mušamieji, tūba, trimitas. Nupirktas kompiuteris, spausdintuvas, tinklo saugykla.

2018 m. mokytojai dalyvavo kompiuterinio raštingumo kursuose, plėtė žinias apie IKT panaudojimą ugdymo procese, mokykloje organizuota metodinė paskaita - atvira pamoka Trakų rajono saksofonų ir klarneto dalykų mokytojams tema „Šiuolaikinės pagalbinės priemonės ir jų panaudojimas mokymo/si procese grojant pučiamaisiais instrumentais“.

Plečiama ugdymo programų pasiūla. 2018 m. buvo įgyvendinama išplėstinio ugdymo programa muzikos ir šokio skyriuose (24 moksleiviai). Programa skirta mokyklą baigusiems mokiniams, kurie ruošiasi stoti į aukštesniąją meno mokyklą arba plėtoja savo gebėjimus, dalyvaudami mokyklos meno kolektyvų veikloje. Mokyklos meninių kolektyvų ugdymo programų tikslas – ugdyti ansamblinio/orkestrinio muzikavimo ir meninės raiškos gebėjimus, skatinti motyvaciją, bendravimą ir bendradarbiavimą. 2018 m. mokykloje veikė smuikų, fleitų, akordeonų, saksofonų, instrumentinis, valtornų, birbynių, akordeonų, mušamųjų, trimitų ansambliai, fanfarinis ir akordeonų orkestrai, 4 šokių kolektyvai. Jie dalyvavo 18-likoje koncertų, renginių, projektų. Tęsėme profesinio muzikos ugdymo modulio įgyvendinimą, tačiau LR Švietimo ministerijos sprendimu nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. ši programa nutraukta.

Mokykloje plėtojamos meninės veiklos (koncertai, festivaliai, parodos), mokiniai pasiekia puikių rezultatų respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose, parodose, organizuojami respublikiniai ir tarptautiniai meniniai - edukaciniai projektai.

2018 metais 39 mokiniai ir ansambliai tapo tarptautinių ir respublikinių konkursų laureatais ir diplomantais, 41 kartą mokyklos mokiniai dalyvavo koncertuose, festivaliuose, parodose mieste, šalyje ir užsienyje, 1-2 kartus per mėnesį įvyksta metodinis renginys (atviros pamokos, metodinis pranešimas, metodinės konsultacijos ir kt.).

2018 m. organizavome tradicinius tarptautinius ir respublikinius meninius - edukacinius projektus. Mokykla yra kultūrinės traukos centras, nes čia nuolat rengiami Lietuvos bei užsienio profesionalių muzikantų ir meninių kolektyvų koncertai.

2018 m. vyko aktyvus mokyklos ir miesto bendruomenės narių dalyvavimas ir įsitraukimas į mokykloje ir kitose rajono švietimo bei kultūros įstaigose organizuojamas kultūrinės veiklas. Mokyklos mokytojai ir mokiniai dalyvavo socialinių partnerių: Trakų viešosios bibliotekos, Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos, Trakų istorijos muziejaus, Trakų kultūros rūmų, Aukštadvario gimnazijos, bendruomenės, Trakų, Lentvario ir Aukštadvario lopšelių-darželių, Lentvario kultūros rūmų ir kitų įstaigų organizuojuose renginiuose.

Ryškiausi mokyklos mokinių pasiekimai, dalyvavimas meniniuose forumuose, projektų, koncertų organizavimas, mokytojų metodinė veikla:

Eil. Nr.	Laureatų skaičius	MOKINIŲ PASIEKIMAI RESPUBLIKINIUOSE, TARPTAUTINIUOSE KONKURSUOSE
1	1	II-asis respublikinis styginių instrumentų festivalis - konkursas „Romantikų įkvėpti“.
2	1	III Lietuvos jaunųjų pianistų etiudų konkursas „Mažieji virtuožai“.
3	1	I respublikinis jaunųjų stygininkų konkursas, skirtas profesoriaus A. Livonto atminimui.

4	3	XXVI Juozo Pakalnio respublikinis jaunųjų atlikėjų pučiamaisiais ir mušamaisiais instrumentais konkursas 2018.
5	6	IX respublikinis jaunųjų atlikėjų konkursas „Sentimentai valsui - 2018“.
6	1	Respublikinis jaunųjų pianistų konkursas „Linksmieji pasažai“.
7	4	Respublikinis festivalis - konkursas „Skambėk, pavasarėli“.
8	2	Respublikinis fortepijoninių ansamblių konkursas „Skambinu su draugu“.
9	3	VIII respublikinis vaikų ir jaunimo konkursas „Tirlytis“.
10	3	IV tarptautinis jaunimo muzikos konkursas „Su muzika per Europą, Lietuva-Italija“.
11	3	46 - tarptautinis vaikų kūrybos konkursas „Vanduo“ Lidice galerija, Čekijos respublika.
12	6	6 tarptautinis meno konkursas 2017/2018 „Fantazijos šalis“ Slovakijoje.
13	4	19 tarptautinis jaunimo piešinių konkursas Nova Zagora, Bulgarija.
14	1	Tarptautinis jaunimo piešinių konkursas „Nowy Sącz“, Lenkija.

Eil. Nr.	KONCERTINĖS IŠVYKOS Į UŽSIENĮ
1	Fanfarinio orkestro dalyvavimas Nyderlandų Atvirajame fanfarinių orkestrų čempionate Drachtene. Koncertai Vokietijoje Hamburge ir Nyderlanduose Boornbergene.
2	Fanfarinio orkestro dalyvavimas tarptautiniame pučiamųjų orkestrų festivalyje Lenkijoje.
3	Šokių kolektyvo „Žvaigždūnė“ dalyvavimas Alanya kultūros, meno ir turizmo festivalyje Turkijoje.
4	Šokio skyriaus V klasės mokinių ir šokių kolektyvo „Žvaigždūnė“ koncertinė kelionė į Jūrmalą ir Rygą (Latvija).
5	II ir VI šokio klasių mokinių koncertinė išvyka į Jūrmalą (Latvija).

TRAKŲ MENO MOKYKLOS ORGANIZUOTI MENINIAI - EDUKACINIAI PROJEKTAI, DALYVAVIMAS LIETUVOS ŠIMTMEČIO DAINŲ ŠVENTĖJE „VARDAN TOS...“	
RESPUBLIKINIAI IR TARPTAUTINIAI PROJEKTAI	VEIKLA, REZULTATAS
Respublikinis styginių instrumentų festivalis-konkursas „Romantikų įkvėpti 2018“	Dalyvavo moksleiviai iš Vilniaus, Alytaus, Eišiškių, Panevėžio, Jonavos, Varėnos, Ukmergės, Pakruojo ir Trakų muzikos ir meno mokyklų.

<p>Tarptautinis muzikos ir šokio festivalis „4Unity&Art“ (projekto „Kultūros ir gamtos paveldo išsaugojimas ir pritaikymas Trakų ir Gižycko rajonuose“ meninė dalis)</p>	<p>Birželio 1-3 dienomis Trakuose surengėme tarptautinį muzikos ir šokio festivalį „4Unity&Art“. Renginyje dalyvavo Vilniaus kolegijos šokių ir dainų ansamblis „Voruta“, Lietuvos edukologijos universiteto folkloro ansamblio „Poringė“ instrumentinė grupė, šokių grupė iš Gižycko (Lenkija) mokyklos šokio skyriaus mokinių kolektyvai „Žvaigždūnė“, Aukštadvario „Gandriukas“ ir kiti).</p>
<p>Tarptautinė mokinių kūrybinė stovykla „4Unity&Art“ (projekto „Kultūros ir gamtos paveldo išsaugojimas ir pritaikymas Trakų ir Gižycko rajonuose“ meninė dalis)</p>	<p>Trakuose organizavome savaitės trukmės tarptautinę menų stovyklą „4Unity&Art“, kurioje dalyvavo 44 dalyviai iš Trakų meno mokyklos ir Gižycko rajono (Lenkija). Stovyklos dalyviai mokėsi dailės, šokio, aktorinio meistriškumo. Baigiamajame stovyklos spektaklyje „Čipolinas“ kartu su Trakų meno mokyklos ir Gižycko (Lenkija) moksleiviais dalyvavo ir profesionalai: aktorė Aistė Lasytė ir pučiamųjų kvintetas „Amber Brass“. Vyko dailės edukacijos „Kūrybinis kiemas“.</p>
<p>Tarptautinis meninis edukacinis projektas (meistriškumo ir kvalifikacijos tobulinimo kursai bei muzikos festivalis) „Trakų fanfarinė savaitė“</p>	<p>Meistriškumo ir kvalifikacijos kėlimo kursuose dalyvavo 150 dalyvių iš Lietuvos ir užsienio. Įvyko 13 festivalio profesionalių muzikantų ir gabaus jaunimo koncertų. Kursuose ir festivalyje dalyvavo Trakų meno mokyklos mokytojai ir mokiniai, kursų ir festivalio dalyviai bei dėstytojai iš Nyderlandų, Belgijos, Vokietijos, Vengrijos, Danijos, Estijos, Ispanijos ir Lietuvos.</p>
<p>Net 5 mokyklos meniniai kolektyvai (fanfarinis orkestras, šokių kolektyvai „Žvaigždūnė“, jaunučiai, jaunieji ir „Gandriukas“ (Aukštadvario skyrius) laimėjo respublikines atrankas ir dalyvavo Dainų šventės Ansamblių vakare, „Vario audroje“, Dainų ir šokių dienoje.</p>	<p>Atliktame tyrime Lietuvos šimtmečio dainų šventė "Vardan tos..." yra tarp geriausiai žinomų Šimtmečio renginių.</p> <p>Dalyvavimas tokia renginyje didina mokyklos prestižą bei pasididžiavimo mokykla jausmą. Kiekvienam dalyviui - tai bendrystės ir pilietiškumo šventė, galimybė pažinti, kurti ir švęsti valstybės šimtmečio sėkmės istoriją.</p>
<p>Trakų bazilikoje organizavome Norvegijos, Švedijos ir Danijos aukštųjų muzikos mokyklų trombonininkų koncertą, dėstytojai ir dirigentai Niels-Ole Bo Johansen, Per Kristian Svensen. Koncerto rėmėjai: Norvegijos, Danijos ir Švedijos ambasados. Partneriai: Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla, Valstybinis pučiamųjų orkestras „Trimitas“.</p>	<p>Bendradarbiavimas ir užmegzti ryšiai padeda plėtoti mokyklos veiklą, keistis gerą patirtimi, koncertais, tobulinti kvalifikaciją pasikviečiant užsienio aukštųjų menų mokyklų dėstytojus bei studentus į Trakų meno mokyklos organizuojamus tarptautinius renginius.</p>

Eil. Nr.	ŽYMIASI KONCERTAI IR PARODOS
1	Šokių kolektyvo „Žvaigždūnė“ ir mokyklos fanfarinio orkestro koncertas „Adventure“ parodoje Litexpo centre Vilniuje.
2	Fanfarinio orkestro koncertas Lietuvos valstybės šimtmečio paminėjimo renginyje Trakų bazilikoje.
3	Mokinių ir mokytojų koncertas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos proga Aukštadvario bendruomeni Aukštadvario žemės ūkio mokyklos salėje.
4	Fanfarinio orkestro ir 100 Lietuvos vaikų ir jaunimo jungtinio choro koncertas Vilniaus Šv. Kotrynos bažnyčioje.
5	Mokinių ir mokytojų koncertas Trakų savivaldybėje „Pavasario žaismas“.
6	Fanfarinio orkestro koncertas „Trasalis-Trakai Resort&SPA“ koncertų salėje.
7	Mokinių ir mokytojų koncertas-atvirų durų diena Trakų meno mokykloje.
8	Mokyklos ataskaitinis koncertas „Mes laisvės vaikai“ Trakų kultūros rūmuose.
9	Fanfarinio orkestro koncertas respublikinės Prancūzų kalbos olimpiados uždarymo proga TVDG.
10	Visų mokyklos šokių kolektyvų ir Fanfarinio orkestro dalyvavimas Trakų miesto šventėje.
11	Smuiko klasės mokinių koncertas „Muzikiniai pokalbiai“ Užutrakio dvare.
12	Muzikos skyriaus mokinių ir mokytojų koncertas, dailės skyriaus mokinių baigiamųjų darbų paroda mokyklos baigimo pažymėjimų įteikimo proga Trakų verslo ir laisvalaikio centre „Galvė“.
13	Fanfarinio orkestro koncertas „Trasalis-Trakai Resort&SPA“ koncertų salėje.
14	Koncertas Trakų rajono švietimo darbuotojų rajoninėje konferencijoje „Kuriame gerą mokyklą: dėmesys aktyviam mokymuisi ir pažangai“ TVDG.
15	Fanfarinio orkestro ir Vilniaus dailės akademijos choro koncertas Vilniaus Bernardinų bažnyčioje.
16	Mokinių koncertas 46-ojo Tarptautinio konkurso Lidice galerijoje laureatų apdovanojimų proga Čekijos respublikos ambasadoje.
17	Trakų meno mokyklos mokinių ir mokytojų koncertas Vytauto Didžiojo mirties metinių proga Trakų pilies menėje.
18	Trakų meno mokyklos mokinių ir mokytojų ansamblių koncertas „Spalvotos Kalėdos“- renginio „Trakai -Kalėdų Senelių sostinė“ dalis Trakų kultūros rūmuose.
19	Fanfarinio orkestro koncertas „Spalvotos kalėdos“, renginio „Trakai -Kalėdų Senelių sostinė“ dalis Trakų kultūros rūmuose.
20	Trakų ir Grigiškių meno mokyklų fortepijono mokinių koncertas „Senos pilies pasaka“ Trakų pilies menėje.
21	Aukštadvario skyriaus dailininkų, 2016-17 m. m piešimo baigiamųjų darbų paroda „Šokis“ Aukštadvario bendruomenės namuose, bibliotekoje.

22	2016-2017 m. m. ir 2017-2018 m. m. skulptūros diplominių darbų paroda „Mano dainų spalvos Lietuvai“ Vievio kultūros centre ir Vievio seniūnijos salėje.
23	Dailės skyriaus IV ir V klasės mokinių 2017-2018 m. m. grafikos darbų paroda „Gyvybės medis“ Trakų suaugusių švietimo centre.
24	Aukštadvario skyriaus mokinių 2017-2018 m. m. tapybos baigiamųjų darbų paroda „Miškas“, skirta Lietuvos Valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti, Aukštadvario gimnazijoje.
25	Trakų dailės mokinių 2017-2018 m. m. tapybos diplominių darbų paroda „Miškas“ Trakų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje.
26	2017-2018 m. m. kompozicijos baigiamųjų darbų paroda „Miškas“ Trakų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Aukštadvario skyriuje.

Eil. Nr.	INTEGRUOTOS PAMOKOS, PROJEKTAI
1	Integruota muzikos pamoka - spektaklis „Moliūgų gimtadienis“.
2	Aukštadvario dailės mokinių tiriamoji kūrybinė veikla „Paukščių namai“.
3	Kalėdinis renginys - edukacinė dailės pamoka „Ilga spalvota Kalėdų pasaka“ .
4	Aukštadvario skyriaus mokinių projektas „Šokio siluetas“.
5	Aukštadvario dailės mokinių pleneras „Aš kuriu, aš gyvenu“.

Eil. Nr.	DALYVAVIMAS FESTIVALIUOSE LIETUVOJE
1	Muzikos skyriaus mokiniai dalyvavo VII respublikiniame tarpdalykiniame muzikos ir dailės festivalyje „Muzika - vaizduojamasis garsų pasaulis“ Vilniaus Grigiškių meno mokykloje.
2	Šokio kolektyvai „Žvaigždūnė“ ir „Gandriukas“ dalyvavo festivalyje „IŠ APLINKUI - 2018“ Jonavos kultūros centre.
3	Birbinių ansamblis dalyvavo tarptautiniame medinių instrumentų festivalyje „Medynės - 2018“, koncerte „Lietuviška birbynė - kartų susitikimai“ Marijampolėje.
4	Fortepijono mokiniai dalyvavo tarptautiniame jaunimo muzikos festivalyje „Su muzika per Europą“ M. K. Čiurlionio namuose ir Kasiulio muziejuje Vilniuje.
5	Fanfarinis orkestras dalyvavo tarptautiniame Juozo Tiškaus bigbendų ir pučiamųjų orkestrų festivalyje „Nušvitusios ievos“ Vilniuje B. Dvariono muzikos mokykloje.
6	Fortepijono mokiniai dalyvavo III jaunųjų atlikėjų festivalyje „Fortissimo“ Vilniuje.

Eil. Nr.	MOKYTOJŲ METODINĖ VEIKLA
1	Autorinės knygos „Smuikelės giesmė“ pristatymas ir mokomasis seminaras „Žaidybinės pertraukėlės ir jų nauda pradedančiajam muzikantui“ Lietuvos muzikos/ meno mokyklose (Alytus, Kėdainiai, Nemenčinė, Elektrėnai).
2	Pažintinė popietė akordeono klasės mokiniams, tėvams „Akordeono meno istorija“ Trakų meno mokykloje.
3	Smuiko klasės mokinių dalyvavimas Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos mokytojų metodinėse konsultacijose Trakų meno mokykloje.
4	Darbas IV Lietuvos mokinių konkurso „Muzikos olimpas“ vertinimo komisijoje Vilniaus „Lyros“ muzikos mokykloje.
5	Dalyvavimas Elektrėnų savivaldybės, II etapo dailės olimpiados vertinimo komisijoje Vievio meno mokykloje.
6	Darbas tarptautinio konkurso „Jaunasis valtornistas 2018“ vertinimo komisijoje Ergli mieste Latvijoje.
7	Darbas Tarptautinio Ekslibrių konkurso 2018 „Regina Lituaniae- 300“ vertinimo komisijoje Trakų istorijos muziejuje.
8	Metodinis pranešimas tema „Pedagoginis repertuaras. Kūrinių pritaikymas mišriems ansambliams“ seminare „Tautinių ir klasikinių instrumentų ansamblių sintezė“ Panevėžio muzikos mokykloje.
9	Praktinės veiklos vertinimas Rūdiškių muzikos mokyklos akordeono mokytojui siekiant mokytojo metodininko kvalifikacinės kategorijos.
10	Metodinės konsultacijos Alytaus ir Grigiškių muzikos ir meno mokyklose.
11	Metodinis seminaras tema „XIV Nacionalinio Jono Švedo tautinių instrumentų konkurso privalomų kūrinių interpretavimo aspektai“ S. Sondeckio menų gimnazijoje Šiauliuose.
12	Darbas II tarptautinio V. Furmanavičiaus akordeonistų konkurso - festivalio vertinimo komisijoje Vilniaus Naujosios Vilnios muzikos mokykloje.
13	Atvira pamoka tema „Kantilenos grojimo ypatumai“ Trakų meno mokykloje.
14	Atviros pamokos tema „Polifonija, daugiabalsiškumas“ Trakų meno mokykloje .

Mokymasis. Mokymosi kokybės užtikrinimas. Mokymosi rezultatai. Mokinių pasiekimai ir pažanga. Metinę veiklos ir ugdymo programą įvykdėme: tenkinome labai gabių ir gabių mokinių poreikius pritaikydami ugdymo programas, taikėme tarpdalykinę integraciją (ansambliai, orkestras, šokių kolektyvai, vyko bendri dailės, muzikos ir šokio projektai, mokiniai aktyviai dalyvavo mokyklos, šalies ir tarptautiniuose renginiuose, tikslingai naudojome įvairias edukacines aplinkas (vykome į muziejus, teatrus, koncertavome atvirose erdvėse). Mokytojai apibendrinę ir įsivertinę savo veiklą (veiklos ataskaitos, metinis pokalbis), sudarėme galimybes mokytojams tobulinti kompetencijas, 1 mokytojas įgijo aukštesnę vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją. Kiti mokytojai vykdė savo kvalifikacinei kategorijai keliamus reikalavimus, plėtojo metodinę veiklą, dalinosi profesine patirtimi, vyko mentorystė. Visi mokytojai ir administracijos darbuotojai kėlė kvalifikaciją įvairiuose kursuose, seminaruose. 12 mėnesių kolektyvas naudojo „Pedagogas.lt“ siūlomomis paslaugomis - 120 nuotolinių akredituotų video mokymų įvairiomis temomis. Vyko savitarpio pamokų stebėjimas, mokytojai stebėjo 2-3 kolegų pamokas, dalinosi

profesinėmis įžvalgomis. Mokykloje organizavome seminarą „Emocinių kompetencijų ugdymas naudojantis įsisąmoninimu grįstais metodais“. Įgytos žinios ir praktiniai metodai, padeda užtikrinti gerą socialinį ir emocinį klimatą mokykloje.

Nuosekliai vykdomas mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas. Mokyklos veiklos įsivertinimo darbo grupė atliko vidinį vertinimą: sritis - „Ugdymasis ir mokinių patirtys“, tema - „Mokymosi patirtys“. potėmė - „Santykiai ir mokinių savijauta“. Ataskaita pristatyta mokyklos bendruomenei, pateikti siūlymai nagrinėtos srities tobulinimui. Padidėjo mokinių užimtumas mokykloje nepamokiniu laiku, moksleiviai aktyviai ir sėkmingai dalyvavo miesto, šalies bei tarptautiniuose meniniuose forumuose (konkursai, čempionatai, festivaliai, parodos), vasarą vyko dailės mokinių pleneras. Šalia tradicinių projektų vykdėme naują tarptautinį projektą "4Unity&Art" (projekto „Gamtos ir kultūros paveldo išsaugojimas ir pritaikymas Trakų ir Gižycko rajonuose“ meninė dalis). Projektas vykdomas pagal 2014–2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Interreg V-A Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programą. Projektą iš dalies finansuoja Europos regioninės plėtros fondas.

Skatinamas nuoseklus mokinių pasiekimų vertinimas ir į(si)vertinimas. Pažanga nuolat fiksuojama elektroniniame dienyne. 2018 m. parengta nauja mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarka. Siekdami užtikrinti mokinių saugumą, plėtojome prevencinę veiklą (elgesio mokykloje taisyklės, instruktažai prieš renginius). Parengtos naujos Trakų meno mokyklos moksleivių elgesio taisyklės.

Nuolat skleidėme informaciją apie mokyklos veiklą tuo palaikydami ir gerindami mokyklos įvaizdį. Mokyklos bendruomenė ir svečiai galėjo išsamiai susipažinti su mokyklos istorija, tradicijomis, veikla, ugdymo proceso organizavimu, aktualijomis ir kt. mokyklos tinklalapiuose www.trakumenomokykla.lt, www.fanfareweek.com ir socialiniame tinkle Facebook Trakų Meno Mokykla ir Trakai Fanfare Week.

Eil. Nr.	2019 M. PLANUOJAMI POKYČIAI
1.	Įgyvendinti ankstyvojo, mėgėjų ugdymo programas, kurios praplėstų esamų programų pasiūlą, sudarytų sąlygas į meninį ugdymą įtraukti daugiau asmenų.
2.	Parengti nuoseklią mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programą, kuri atlieptų ilgalaikius mokyklos strateginius tikslus bei mokytojų poreikius, padėtų nuosekliau ir planingiau panaudoti kvalifikacijos tobulinimui skirtas lėšas.
3.	Aktyviau išnaudoti galimybes organizuoti pamokas netradicinėse erdvėse, integruojant kelis mokomuosius dalykus, naudojant originalias formas.

Problemos. Stinga patalpų šokio skyriaus veiklai Trakuose. Nėra atitinkančių reikalavimų (Trakų kultūros rūmuose) šokio klasių (su saugiais veidrodžiais, atramomis, šiuolaikine pritaikyta grindų danga, oro ventiliacija, persirengimo kambariais, dušu). Ugdymo (si) kokybės ir patrauklumo didinimui reikia spręsti šį klausimą įrengiant arba išnuomojant higienos reikalavimus atitinkančias patalpas.

Stengiamės žinoti visuomenės poreikius ir lūkesčius susijusius su mokykla, vykdomė meninę švietėjišką veiklą. Siekiame, kad mūsų mokykla taptų atviru miesto ir rajono bendruomenės kultūros židiniu.

Direktorė

Neringa Mišeikienė